
Uchwała Nr XLI/421/2002 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 19 czerwca 2002 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. l, ust. 7, 
pkt. 2 statutu Gminy Miejskiej - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Przyznaje się Pani  Zofii Janikowskiej  medal „Za zasługi  dla Starogardu 
Gdańskiego".

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
        Starogardu Gdańskiego

  Stefan Milewski



Uzasadnienie

Mgr  Zofia  Janikowska  jest  z  wykształcenia  polonistką.  Przez  wiele  lat  pracowała  jako 
nauczycielka.  Po przemianach ustrojowych w Polsce zrezygnowała z pracy w szkole i  założyła 
własna  księgarnię  znaną  dzisiaj  pod  nazwą  „Atena".  Zofia  Janikowska  od  samego  początku 
postrzegała  swoje  zadania  jako  właścicielki  księgarni  przede  wszystkim  w  kategoriach  misji 
kulturalnej.  Przejawiało  to  się  głównie  w  sprowadzaniu  książek  o  wysokich  walorach 
intelektualnych i artystycznych, często niskonakładowych i z tego powodu niedostępnych w innych 
księgarniach.  Minimalna marża cenowa,  5% ulgi w zakupach dla stałych klientów sprawiły,  że 
księgarnia Zofii Janikowskiej stała się ulubionym miejscem zakupów dla miłośników książek i z 
miasta i okolic.

Od marca 1998 roku księgarnia  „Atena" wzbogaciła  swoją ofertę  kulturalną organizując 
spotkania  autorskie,  które  rejestrowane  i  emitowane  przez  Starogardzką  Telewizję  Kablową 
ożywiły w sposób istotny życie kulturalne w mieście.

Do marca 2002 roku  „Salon Literacki „Ateny" gościł na 17 spotkaniach tak wspaniałych 
twórców  jak  Stanisław  Rosiak,  Paweł  Huelle,  Maria  Szyszkowska,  Jan  Ciechowicz,  Zbigniew 
Majchrowski,  Stefan  Chwin,  Anna  Bolecka,  Antoni  Libera,  Małgorzata  Czermińska,  Agata 
Tuszyńska, Arkadiusz Pacholski, Longin Pastusiak, Aleksander Jurewicz. W niektórych spotkaniach 
uczestniczyli aktorzy tak znani jak Zofia Czerwińska i Ewa Kasprzyk. Odbyły się tez promocje 
nowych książek autorów lokalnych Jana Majewskiego i Remigiusza Grzeli.

19 grudnia 2000 roku w uroczystych obchodach 10 - lecia księgarni „Atena" uczestniczyli 
twórcy  i  wydawcy  z  Kraju  i  Regionu  wyrażając  zgodną  opinię,  że  Zofia  Janikowska  swoją 
działalnością  przyczyniła  się  do  wypromowania  Starogardu  jako znaczącego  miejsca  na  mapie 
kulturalnej Polski.

Zasługi  Zofii  Janikowskiej  zostały nagrodzone przyznaniem jej  nagrody „Bena" w 1999 
roku.  Zofia  Janikowska  uczestniczy  w  pracach  Jury  nagród  Prezydenta  Miasta  i  Starosty. 
Sponsoruje  tez  nagrodami  książkowymi  liczne  konkursy organizowane  w szkołach  miejskich  i 
powiatowych.

     Przewodnicząca Komisji Kultury 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

  Regina Sikorska


